
COMUNE DI VALGUARNERA
(Prov. Regionale di Enna)

DETERMINA N. Il 3 DEL ?-£ - <(( - £g

OGGETTO: Progetto potenziamento gruppo Piano di zona - seconda triennalità - Liquidazione
50% compenso dovuto ai componenti del gruppo piano.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Richiamata la Legge 328/2000 Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali e il D.P.R.S. 4,11.2002 "Linee guida per l'attuazione in Sicilia del
piano socio-sanitario della Regione Siciliana", approvato in osservanza della predetta legge;

Richiamato il Decreto 294/2011 dell'Assessorato regionale della Famiglia, "Direttive per
l'accesso alle risorse del Fondo nazionale Politiche Sociali, che destina specificatamente, ai
sensi del D.P. 4.11.2002, parte del predetto Fondo a misure di incentivazione per l'attività
svolta dai funzionar! componenti il "Gruppo Piano", organismo istituzionale intercomunale,
soggetto giuridicamente e sotto il profilo tecnico deputato alla predisposizione del Piano dì
zona distrettuale;

Richiamata la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 3 del 23.5.2011 con la quale è stato
approvato il progetto "Potenziamento gruppo piano" predisposto in ottemperanza al predetto
D.A., approvato e finanziato dall'Assessorato regionale alla Famiglia;

Atteso che il medesimo progetto prevede l'attribuzione di incentivi per ciascun Comune del
distretto e del personale della locale ASP, da assegnare ai dipendenti del gruppo ed inseriti nel
progetto approvato;

Vista la determinazione dirigenziale del Comune capofila di Enna n. 481/2014 con la quale
viene liquidata a favore del Comune di Valguarnera la somma di € 842,22, quale il 50% di
quanto previsto nel progetto di cui sopra, affinchè provveda al pagamento in favore delle
dipendenti Accorso Maria Grazia e Callerame Maria degli emolumenti dovuti ai componenti del
Gruppo piano;

Preso atto che la somma di € 842,22 è stata introitata al nostro Comune con provvisorio in
entrata al n. 2438 in data 19/11/2014;

Ravvisata, per quanto precede, la opportunità di procedere alla liquidazione dei compensi a
favore del personale facente parte del Gruppo piano;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente:

1. Liquidare e pagare il 50% degli emolumenti dovuti al personale componente del Gruppo
piano, secondo quanto sottoindicato:



Accorso Maria
Grazia

Callerame Maria

importo
spettante

316,98

316,98

Importo
complessivo

633,96

Cpdel

75,44

75,44

Inaii

1,74

1,74

Irap

26,94

26,94

Totale costo

842,22

2. Dare atto che la complessiva somma di € 842,22 è stata incamerata nel nostro Comune
con provvisorio in entrata al n. 2438 in data 19/11/2014.

L RESPONSABILE DEL S
dottssa Maria C

E SOCIO/CULTURALE
afa


